
Акт утратил силу 01.01.2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О МЕРАХ ПО ДАЛЬНЕЙШЕМУ УПОРЯДОЧЕНИЮ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И СТИМУЛИРОВАНИЮ РАЗВИТИЯ ВНУТРЕННЕГО РЫНКА

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
 Комментарий LexUz

Настоящее постановление утратит силу с 1 января 2021 года в соответствии с постановлением
Президента Республики Узбекистан от 30 декабря 2020 года № ПП-4938 «О мерах по обеспечению
исполнения Закона Республики Узбекистан «О Государственном бюджете Республики Узбекистан
на 2021 год»».

В целях повышения эффективности принимаемых мер в сфере создания конкурентных
условий и формирования благоприятного инвестиционного климата в автомобильной
промышленности:

1. Отменить с 1 августа 2020 года действующие ставки акцизного налога на ввоз
транспортных средств по кодам ТН ВЭД 8701, 8702, 8703 и 8704.

2. Внести изменения в приложение №  2 к постановлению Президента Республики
Узбекистан от 29 июня 2018 года №  ПП-3818 «О мерах по дальнейшему упорядочению
внешнеэкономической деятельности и совершенствованию системы таможенно-тарифного
регулирования Республики Узбекистан» согласно приложению.

3. Национальному информационному агентству Узбекистана и Национальной
телерадиокомпании Узбекистана обеспечить широкое освещение в средствах массовой
информации сути и значения настоящего постановления, в том числе его влияния на
дальнейшее обеспечение внутреннего рынка качественными товарами и удовлетворение
потребностей населения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей
Премьер-министра Республики Узбекистан Д.А. Кучкарова и С.У. Умурзакова, советника
Президента Республики Узбекистан Р.А. Гулямова.

Президент Республики Узбекистан Ш. МИРЗИЁЕВ
г. Ташкент,

3 июня 2020 г.,
№ ПП-4739

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Президента

Республики Узбекистан от 3 июня
2020 года № ПП-4739

Изменения, вносимые в приложение № 2 к постановлению Президента Республики
Узбекистан от 29 июня 2018 года № ПП-3818 «О мерах по дальнейшему упорядочению

внешнеэкономической деятельности и совершенствованию системы таможенно-
тарифного регулирования Республики Узбекистан»

1. Товарные позиции с «8701 20 90» по «8704 32 990 7» включительно исключить.

2. Примечания исключить.
Примечание: настоящие изменения вступают в силу с 1 августа 2020 года.

(Национальная база данных законодательства, 03.06.2020 г., № 07/20/4739/0710)
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